ГЛАВА

сельского поселения Авангард

муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446643, Самарская область, Алексеевский район   пос.Авангард, ул. Советская ,11
т. 8(84671)4-81-35;   факс   4-81-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января   2019 года  №  1
«Об утверждении Плана мероприятий по  достижению социально-экономических показателей сельским поселением Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области на 2019 год»
                В целях  выполнения соглашения между Правительством Самарской области и администрацией сельского поселения Авангард о взаимодействии в области социально- экономического развития и выполнения социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по  вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, руководствуясь Уставом сельского поселения Авангард,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по достижению социально-экономических

показателей на 2019 год (приложение №1).

2. Ежегодно, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,

представлять в Министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области информацию об итогах исполнения Соглашения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава  сельского поселения Авангард                                                       Н.А.Зотов

Приложение №1

	«Утверждаю»

Глава сельского поселения Авангард

_____________ Н.А.Зотов

«16 » января  2019 г.

План мероприятий

 по достижению социально-экономических показателей сельским поселением Авангард на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Работа комиссии по легализации «теневой» части заработной платы. Совместные совещания с руководителями организаций и индивидуальными предпринимателями, которые выплачивают заработную плату в размере  ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Самарской области
	ежеквартально
	Межрайонная ИФНС №8 по Самарской области

 (по согласованию), прокуратура

 (по согласованию), судебные приставы (по согласованию), МКУ «Финуправление»

(по согласованию)

	2.
	Проведение заседаний межведомственной  комиссии по работе с недоимкой по налоговым и неналоговым платежам  в целях сокращения и ликвидации недоимки предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального района Алексеевский
	ежеквартально
	Межрайонная ИФНС №8 по Самарской области

 (по согласованию), прокуратура

 (по согласованию), судебные приставы (по согласованию), МКУ «Финуправление»

(по согласованию)

	3.
	Проведение мероприятий по привлечению граждан, занимающихся продажей или сдачей в аренду имущества, к уплате налога на доходы физических лиц
	постоянно
	Межрайонная ИФНС №8 по Самарской области

 (по согласованию), сельские поселения (по согласованию), МКУ «Финуправление»

(по согласованию)

	4.
	Организация информационного обмена о земельных участках, предоставляемых под объекты, облагаемые ЕНВД, для контроля налоговыми органами за уплатой единого налога на вмененный доход
	Постоянно
	Администрация поселения,

МКУ «Финуправление»

(по согласованию)

	5.
	Выверка и актуализация базы данных налоговых органов по земельным участкам, полученным от органов Роснедвижимости
	Постоянно
	Администрация поселения,

Межрайонная ИФНС №8 по Самарской области

(по согласованию),

МКУ «Финуправление»

(по согласованию)

	6.
	Активизировать работу совместно с налоговыми органами по своевременному вручению уведомлений об уплате земельного налога и налога на имущество физических лиц
	За месяц до сроков уплаты
	Администрация поселения,  Межрайонная ИФНС №8 по Самарской области

(по согласованию)

	7.
	Оказывать содействие населению в реализации продукции личных подворий заготовительным и перерабатывающим организациям, расположенным на территории муниципального района Алексеевский
	в течение года

	Администрация поселения,

МКУ «Управление

сельского

 хозяйства»

(по согласованию)

	8.
	Анализ и прогноз ситуации на региональном рынке труда, содействие в трудоустройстве, подбор подходящей работы с учетом возможностей и пожеланий граждан, ищущих работу, обеспечение социальной защиты безработных граждан, включая своевременную выплату пособия по безработице, материальной поддержки, организация общественных работ и временной занятости, содействие самозанятости населения
	постоянно

	Администрация поселения,

Алексеевский  отдел ГКУСО «Центр занятости  населения муниципального района Нефтегорский»

(по согласованию)

	9.
	Участие сельского поселения в федеральных и областных целевых программах по реализации расходов на обеспечение мероприятий направленных на повышения уровня обеспеченности общедомовыми  приборами учета  в многоквартирных домах
	постоянно

	Администрация поселения

	10.
	Совместные совещания с руководителями организаций, предприятий осуществляющих свою деятельность на территории поселения по отгрузке товаров собственного производства, выполнения работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности «Обрабатывающее производство», «Производство и распределение электроэнергии, газа, и воды» в целях увеличения объема данных показателей
	постоянно

	Администрация поселения,

руководители организаций и предприятий

 (по согласованию)